
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N° LJ; del 2 8 APR- 2023

rto Fausto Franco — Dirigente Medico di Radioterapia.
OGGETTO: Dott. Rosso Albe

art. 13 del CCNL 19/12/2019 della
Ricostituzione del rapporto di lavoro ai sensi dell’

Dirigenza Area Sanità. ‘

PropostaN° fifa del Zitaatg;223
SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

Distruttore Il Responsafile del Procedimento Il%: OMA o
…./V Av V ,

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

A. 11. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023), con l’assistenza del Segretario,

Dott.ssa Mafia …nieniei;a Li 05:21“ ha adottato la seguente deliberazione
nominato con D.



Il Direttore del Settore Gestione Risorse Umane

Premesso che, con deliberazione n. 820 del 15/06/2022, questa Azienda ha preso atto delle

dimissioni volontan'e del Dott. Rosso Alberto Fausto Franco, Dirigente Medico a tempo

indeterminato con incarico di Direttore di Struttura Complessa di Radioterapia del PD. Garibaldi

Nesima, con decorrenza dal 16/08/2022;

Che, con note del 29/01/2023 e del 8/3/2023, il predetto Dirigente Medico ha chiesto la

ricostituzione del rapporto di lavoro con questa ARNAS a partire dal 16/6/2023, con reintegro nel

ruolo precedentemente ricoperto;
Dato atto che con nota prot. n. 5531 del 24/03/2023, questa Azienda, attesa l’esigenza di

garantire un rafforzamento di personale appartenente al profilo professionale di Dirigente Medico di

Radioterapia, ha manifestato la disponibilità alla ricostituzione del rapporto di lavoro con il Dott.

Rosso, alle condizioni di cui all’art. 13 comma 2 del CCNL del 19/12/20219 della Dirigenza Area

Sanità, con effetto dal 16/6/2023;
Richiamato l’art. 13, commi 1 e 2, del CCNL del 19/12/20219 della Dirigenza Area Sanità, il

quale prevede espressamente:
“1. il dirigente che abbia interrotto il rapporto di lavoro per proprio recesso o per motivi di salute

può richiedere alla stessa Azienda 0 Ente, entro cinque anni dalla data di cessazione del rapporto di

lavoro, la ricostituzione dello stesso.
2. L’Azienda 0 Ente si pronuncia motivatamente entro 60 giorni dalla richiesta; in caso di

accoglimento il dirigente e ricollocate, previa stipulazione del contratto individuale, nella qualifica

dirigenziale, posizione economica e fascia di esclusività iniziale, con esclusione della R.I.A. a suo

tempo eventualmente maturata fatto salvo quanto previsto dal comma successivo.”

Verificato che sussiste un posto vacante di Dirigente Medico di Radioterapia nella nuova

dotazione organica di questa Azienda;
Atteso che il dipendente è in possesso dei requisiti per la ricostituzione del rapporto di lavoro;

Ritenuto, pertanto, ricostituire, ai sensi della citata normativa, il rapporto di lavoro a tempo pieno

e indeterminato con il Dott. Rosso Alberto Fausto Franco, Dirigente Medico, alle condizioni di cui

all’art.1 3 comma 2 del CCNL del l9/12/20219 della Dirigenza Area Sanità, con effetto dal 16/6/2023;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012,
Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

l. Accogliere la richiesta del Dott. Rosso Alberto Fausto Franco, Dirigente Medico di

Radioterapia, alle condizioni di cui all’art. 13 comma 2 del CCNL del 19/12/20219 della

Dirigenza Area Sanità, e per l’effetto ricostituire il rapporto di lavoro a tempo pieno e

indeterminato con il citato Dirigente Medico, alle condizioni di cui all’art. 13 comma 2 del

CCNL del 19/12/20219 della Dirigenza Area Sanità, con effetto dal 16/6/2023;

2. Dare mandato ai competenti uffici del Settore Risorse Umane di procedere alla

predisposizione degli atti consequenziali al presente provvedimento;

3. Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione stante la necessità di

porre in essere gli adempimenti consequenziali.

Il Direttore del Settore Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Ga t onanno

&…



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso Atto dell'attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:
l. Accogliere la richiesta del Dott. Rosso Alberto Fausto Franco, Dirigente Medico di

Radioterapia, alle condizioni di cui all’art. 13 comma 2 del CCNL del 19/12/20219 della

Dirigenza Area Sanità, e per l’effetto ricostituire il rapporto di lavoro a tempo pieno e

indeterminato con il citato Dirigente Medico, alle condizioni di cui all’art. 13 comma 2 del

CCNL del 19/12/20219 della Dirigenza Area Sanità, con effetto dal 16/6/2023;

2. Dare mandato ai competenti uffici del Settore Risorse Umane di procedere alla

predisposizione degli atti consequenziali al presente provvedimento;

3. Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione stante la necessità di

porre in essere gli adempimenti consequenziali

Il Direttore Amminist ativa

(dott. Giovanni/ln : o)

Il Seg tario

D



iCopia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

______…————

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito

dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

__,.———-

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale iI Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

% immediatamente

CI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

’_’__—_—.——


